
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 843 

DETERMINA 
N. 701 DEL 08/05/2015

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Matteazzi Laura

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Guarti Danilo

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.

SETTORE PROPONENTE: DIPARTIMENTO DEL TERRITORIO

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
AMBIENTE  -  ATTO  DEL  DIRIGENTE  DI  APPROVAZIONE  DI  N.  2  NUOVI  PREZZI  NELL'AMBITO 
DELL'ESECUZIONE DEL CONTRATTO CON GAP SERVICE SRL DI  PADOVA PER IL  SERVIZIO DI 
BONIFICA  BELLICA  AREA  DENOMINATA  "EX  AEROPORTO  DAL  MOLIN".  DET.  2015_21  CUP 
B32H12000010001 CIG 44780446CE

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
08

/0
5/

20
15

 c
on

 N
um

er
o 

48
17

3.
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

08
/0

5/
20

15
 d

a 
M

at
te

az
zi

 L
au

ra
.



Pagina 2 di 7                         COMUNE DI VICENZA   release gen. 2015

Proposta N. 843 

DETERMINA N. 701 DEL 08/05/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Matteazzi Laura; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Guarti Danilo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      _  
OGGETTO:  AMBIENTE - ATTO DEL DIRIGENTE DI APPROVAZIONE DI N. 2 NUOVI PREZZI NELL'AMBITO 
DELL'ESECUZIONE DEL CONTRATTO CON GAP SERVICE SRL DI PADOVA PER IL SERVIZIO DI BONIFICA 
BELLICA AREA DENOMINATA "EX AEROPORTO DAL MOLIN". DET. 2015_21 CUP B32H12000010001 CIG 
44780446CE

  

 

IL   DIRIGENTE RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Premesso quanto segue:   

Il Comune di Vicenza, in attuazione al Protocollo d’Intesa sottoscritto in data 7 luglio 2011 con la 
Presidenza  del  Consiglio  dei  Ministri,  Ministero  della  Difesa,  Ministero  dell’Economia  e  delle 
Finanze,  Ministero  delle  Infrastrutture  e dei  Trasporti  e  ANAS,  ha stipulato  con l’Agenzia del 
Demanio un atto di concessione cinquantennale per l’utilizzo dell’area est dell’ex Aeroporto Dal 
Molin  con finalità  ambientali  e ricreative (Atto di  Concessione del  29/12/2011 N.1416 Racc.  e 
N.27670 di Rep.S. del Segretario Generale del Comune di Vicenza);

 
 Il  decreto  ministeriale  n.  43693/2012  del  Ministro  dell’Economia  e  delle  Finanze  assegna  al 
Comune di Vicenza la somma di € 2.300.000,00 per la “realizzazione dell’intervento a prevalente  
vocazione ambientale e del nuovo museo aeronautico nell’area Dal Molin di Vicenza”; per dare 
attuazione all’accordo stipulato in data 7.7.2011;
 
Come previsto dall’Art. 5, comma 3, del citato protocollo d’intesa del 7 luglio 2012, il Comune di 
Vicenza dovrà procedere ai necessari interventi di bonifica bellica propedeutici alla realizzazione 
dell’infrastruttura a vocazione ricreativa ambientale utilizzando le risorse economiche a tal fine 
previste  dalla  deliberazione  CIPE  n.15/2011  successivamente  modificata  dalla  deliberazione 
CIPE n. 6/2012;

            

Con determinazione dirigenziale PGN 59917 del 16.8.2012 è stata indetta la gara per l’appalto del 
servizio  di  bonifica  bellica  dell’area  ex  aeroporto  Dal  Molin  per  l’importo  complessivo  di  € 
624.585,00, di cui € 616.585,00 per prestazioni di bonifica bellica e € 8.000,00 per oneri per la 
sicurezza, approvando contestualmente lo schema del disciplinare di gara, stabilendo, altresì, di 
procedere  all’affidamento  mediante  procedura  aperta  di  cui  all’art.  55,  comma 5,  del  D.  Lgs. 
163/06 con il criterio di aggiudicazione del prezzo più basso di cui all’art. 82 del D. Lgs. 163/06;

 

A seguito della procedura di gara svoltasi in data 12 ottobre 2012, come attestato dal verbale PGN 
84592 del 16.11.2012, l’appalto è stato aggiudicato all’impresa Gap Service srl di Padova, per 
l’importo di € 542.517,54 + IVA 21% per un totale di € 656.446,22;

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
08

/0
5/

20
15

 c
on

 N
um

er
o 

48
17

3.
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

08
/0

5/
20

15
 d

a 
M

at
te

az
zi

 L
au

ra
.



Pagina 3 di 7                         COMUNE DI VICENZA   release gen. 2015

Proposta N. 843 

DETERMINA N. 701 DEL 08/05/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Matteazzi Laura; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Guarti Danilo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      _  
OGGETTO:  AMBIENTE - ATTO DEL DIRIGENTE DI APPROVAZIONE DI N. 2 NUOVI PREZZI NELL'AMBITO 
DELL'ESECUZIONE DEL CONTRATTO CON GAP SERVICE SRL DI PADOVA PER IL SERVIZIO DI BONIFICA 
BELLICA AREA DENOMINATA "EX AEROPORTO DAL MOLIN". DET. 2015_21 CUP B32H12000010001 CIG 
44780446CE

Con determinazione  n.  87965  del  28/11/2012  il  servizio  di  bonifica  bellica  da  eseguirsi  all’ex 
aeroporto  Dal  Molin,  è  stato  affidato  alla  ditta  GAP Service  Srl  con  sede  a  Padova in  Viale 
dell’Industria n. 3;    

In data 11.6.2013 sono iniziati i lavori di bonifica bellica da parte della ditta GAP Service srl a 
seguito del verbale di consegna delle aree registrato al prot.  44573 dell’11/6/2013;

 

Nel  corso delle  verifiche relative alla bonifica  superficiale  sono stati  rinvenuti  oltre 500 ordigni 
bellici per i quali è stata attivata la procedura di notifica prevista dalla vigente normativa in materia;

Vista  la  ns.  nota  PGN 46350  del  10/6/2014  con  la  quale,  a  seguito  di  numerosi  allagamenti 
dell'area soggetta a bonifica, si chiedeva  al 5° Reparto Infrastrutture, Ufficio B.C.M. di Padova di 
poter eseguire delle indagini finalizzate alla mappatura e alla verifica della funzionalità operativa 
delle condotte di canalizzazione e drenaggio delle acque superficiali  all'interno del futuro Parco 
della Pace;  tale operazione era da eseguirsi  a ridosso della recinzione di confine con la base 
americana “DAL DIN”, sulle aree individuabili tra i campi A, B,C, D del progetto di bonifica bellica;  
per le valutazioni di efficienza del sistema drenante è stato necessario effettuare uno scavo in 
sezione della larghezza di circa 2 m a profondità di circa 2,5 m. 

Vista la risposta affermativa del  5° Reparto Infrastrutture, Ufficio B.C.M. di Padova del 20/06/2014 
Prot. 11336, in merito alla richiesta effettuata, che risulta però essere una nuova attività rispetto a 
quanto previsto nel contratto di appalto, che ha portato ad un nuovo prezzo €/m 14,55 (NP 1);

A seguito di segnalazione della ditta GAP SERVICE SRL che ha evidenziato che parte delle aree 
a sud del cantiere oggetto di bonifica bellica (nell'area ex Dal Molin), sono da considerarsi come 
“interessate dalla presenza di interferenze strumentali diffuse” in quanto caratterizzate da materiali 
eterogenei di riporto al di sopra del piano vegetale e tali da non poter permettere l'esecuzione 
delle trivellazioni verticali come prescritto, con nota PGN 78221 dell'8/10/2014 si chiedeva  al 5° 
Reparto Infrastrutture, Ufficio B.C.M. di Padova di indicare eventuali prescrizioni ritenute adatte 
all'esecuzione della bonifica bellica nelle condizioni operative sopra indicate;

- con nota del 21/10/2014 ns. PGN 82303, il  5° Reparto Infrastrutture, Ufficio B.C.M. di Padova 
comunica che la problematica sopra descritta potrebbe essere soddisfatta mediante la rimozione 
di tutti i segnali riscontrati al di sopra del piano vegetale e ove necessario, qualora gli stessi si 
dovessero protrarre in profondità, mediante l'effettuazione dello scavo a carattere BCM con vaglio 
del  materiale  fino  alla  totale  eliminazione  degli  stessi  e  successiva  garanzia  del  fondo  da 
effettuarsi esclusivamente da personale BCM. Tale attività, propedeutica alle operazioni di bonifica 
bellica profonda quale scotico superficiale, eliminazione di interferenze diffuse e selezionate dei 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
08

/0
5/

20
15

 c
on

 N
um

er
o 

48
17

3.
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

08
/0

5/
20

15
 d

a 
M

at
te

az
zi

 L
au

ra
.



Pagina 4 di 7                         COMUNE DI VICENZA   release gen. 2015

Proposta N. 843 

DETERMINA N. 701 DEL 08/05/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Matteazzi Laura; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Guarti Danilo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      _  
OGGETTO:  AMBIENTE - ATTO DEL DIRIGENTE DI APPROVAZIONE DI N. 2 NUOVI PREZZI NELL'AMBITO 
DELL'ESECUZIONE DEL CONTRATTO CON GAP SERVICE SRL DI PADOVA PER IL SERVIZIO DI BONIFICA 
BELLICA AREA DENOMINATA "EX AEROPORTO DAL MOLIN". DET. 2015_21 CUP B32H12000010001 CIG 
44780446CE

materiali  di  risulta,  è  una  nuova attività  rispetto  a  quanto  previsto  nel  contratto  di  appalto,  e 
comporta un nuovo prezzo di €/m 2  1,84 (NP 2).
 
A seguito delle necessità sopra riscontrate in corso d'opera di eseguire alcune categorie di lavori 
non  previste  nel  contratto  d'appalto  e  assolutamente  non  prevedibili  a  priori,  che  per  la  loro 
esecuzione e relativa contabilizzazione, mancano i relativi prezzi unitari senza alcun aumento di 
costo rispetto al prezzo a base di gara, si è reso necessario approvare n. 2 nuovi prezzi indicati  
nel  verbale di  concordamento in data 18/12/2014,  sottoscritto  dal Direttore dell'esecuzione del 
contratto, ing. Pupa Antonio, il legale rappresentante della ditta GAP Service srl.  Ing. Federico 
Tapparello e il Responsabile del Servizio, dott. Danilo Guarti.

Tali  2  nuovi  prezzi  unitari  risultano  dal  VERBALE  DI  CONCORDAMENTO  NUOVI  PREZZI  in data 
18/12/2014, come da comunicazione del direttore dei lavori in pari data, acquisita al PGN 47146 
del 07/05/2015.

In seguito all’introduzione di detti nuovi prezzi rimane inalterato l’importo complessivo dei lavori 
appaltati  con il contratto il contratto con GAP Service srl indacato nelle premesse e pari  ad € 
542.517,54 + IVA 21% per un totale di € 656.446,22.

Tutto ciò premesso;    

Visto  l’art.  163,  comma  3,  del  D.  Lgs.  18  agosto  2000,  n.  267,  come  modificato  dal  D.Lgs. 
126/2014, (regime esercizio provvisorio);
 
Visto il p. 8 dell’Allegato 4/2 al D.Lgs. 118/2011, come modificato dal D.Lgs. 126/2014, Principio 
contabile  applicato  concernente  la  contabilità  finanziaria  (esercizio  provvisorio  e  gestione 
provvisoria);
 
Visti  il  D.M.I.  24 dicembre 2014 che sposta il  termine di  approvazione del  Bilancio di  
Previsione 2015 al 31 marzo 2015 e il D.M.I. 16 marzo 2015 che differisce ulteriormente il  
termine al 31 maggio 2015;

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 21/35750 del 6/5/2014 (e successive variazioni) 
che approva il Bilancio di Previsione 2014/2016;

Viste le deliberazioni di Giunta comunale n. 117/47367 del 17/6/2014 e n. 238/88038 del 11/11/14 
che  approvano  il  Piano  Esecutivo  di  Gestione  Finanziario  2014/2016  (P.E.G.)  (e  successive 
variazioni);

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
08

/0
5/

20
15

 c
on

 N
um

er
o 

48
17

3.
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

08
/0

5/
20

15
 d

a 
M

at
te

az
zi

 L
au

ra
.



Pagina 5 di 7                         COMUNE DI VICENZA   release gen. 2015

Proposta N. 843 

DETERMINA N. 701 DEL 08/05/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Matteazzi Laura; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Guarti Danilo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      _  
OGGETTO:  AMBIENTE - ATTO DEL DIRIGENTE DI APPROVAZIONE DI N. 2 NUOVI PREZZI NELL'AMBITO 
DELL'ESECUZIONE DEL CONTRATTO CON GAP SERVICE SRL DI PADOVA PER IL SERVIZIO DI BONIFICA 
BELLICA AREA DENOMINATA "EX AEROPORTO DAL MOLIN". DET. 2015_21 CUP B32H12000010001 CIG 
44780446CE

Vista  la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  288/102209  del  19/12/2014  che  approva  il 
documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 2014-
2016 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti;

Visto l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 
D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, in merito 
all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n. 11 del 
14/2/13 e successive modificazioni;

                                                        DETERMINA

1)   di  approvare,  per  i  motivi  indicati  in  premessa,  n.  2  nuovi  prezzi  indicati  nel  VERBALE  DI 

CONCORDAMENTO NUOVI PREZZI  in data 18/12/2014 e sottoscritto dal Direttore dell'esecuzione del 
contratto, ing. Pupa Antonio, il legale rappresentante della ditta GAP Service srl,  Ing. Federico 
Tapparello  e  il  Responsabile  del  Servizio,  dott.  Danilo  Guarti,  acquisita  al  PGN  47146  del 
07/05/2015 e relativo al servizio di bonifica bellica nell'ex aeroporto Dal Molin;

2)  di prendere atto che l’introduzione dei nuovi prezzi è dovuta alla necessità di  eseguire alcuni 
lavori  non  prevedibili  a  priori  e  che  non  comporta  variazioni  dell’importo  contrattuale,  di  € 
542.517,54 + IVA per un totale di € 656.446,22;

3)  di dare atto che il presente provvedimento non comporta spese,  minori entrate, né altri riflessi 
diretti o indiretti  sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune;

4) attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono altri 
riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai 
sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del DL 10/10/12, n. 174;

5) accertare  che i  pagamenti  conseguenti  al  presente provvedimento sono compatibili  con gli 
stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi 
dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102.

   

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
08

/0
5/

20
15

 c
on

 N
um

er
o 

48
17

3.
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

08
/0

5/
20

15
 d

a 
M

at
te

az
zi

 L
au

ra
.



Pagina 6 di 7                         COMUNE DI VICENZA   release gen. 2015

Proposta N. 843 

DETERMINA N. 701 DEL 08/05/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Matteazzi Laura; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Guarti Danilo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      _  
OGGETTO:  AMBIENTE - ATTO DEL DIRIGENTE DI APPROVAZIONE DI N. 2 NUOVI PREZZI NELL'AMBITO 
DELL'ESECUZIONE DEL CONTRATTO CON GAP SERVICE SRL DI PADOVA PER IL SERVIZIO DI BONIFICA 
BELLICA AREA DENOMINATA "EX AEROPORTO DAL MOLIN". DET. 2015_21 CUP B32H12000010001 CIG 
44780446CE

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
08

/0
5/

20
15

 c
on

 N
um

er
o 

48
17

3.
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

08
/0

5/
20

15
 d

a 
M

at
te

az
zi

 L
au

ra
.



Pagina 7 di 7                         COMUNE DI VICENZA   release gen. 2015

Proposta N. 843 

DETERMINA N. 701 DEL 08/05/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Matteazzi Laura; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Guarti Danilo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      _  
OGGETTO:  AMBIENTE - ATTO DEL DIRIGENTE DI APPROVAZIONE DI N. 2 NUOVI PREZZI NELL'AMBITO 
DELL'ESECUZIONE DEL CONTRATTO CON GAP SERVICE SRL DI PADOVA PER IL SERVIZIO DI BONIFICA 
BELLICA AREA DENOMINATA "EX AEROPORTO DAL MOLIN". DET. 2015_21 CUP B32H12000010001 CIG 
44780446CE

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
08/05/2015  da  Roberto  Scalco  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni: .

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Danilo Guarti / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
08

/0
5/

20
15

 c
on

 N
um

er
o 

48
17

3.
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

08
/0

5/
20

15
 d

a 
M

at
te

az
zi

 L
au

ra
.


